
P
SINDACO P

BASCIONI GRAZIANO ASSESSORE P

 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 46 del 31-05-2021

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON CED SERVIZI S.R.L., PER
LO SVOLGIMENTO DI TIROCINI FORMATIVI PRESSO LA CASA DI
RIPOSO/RESIDENZA PROTETTA "P. BUROCCHI".
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno, il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore 13:30, nella sala delle
adunanze del Comune di Penna San Giovanni, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei signori:

=======================================================================================

=======================================================================================
Presenti n.   3                           Assenti n.   0

Partecipa il Segretario Comunale ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor BUROCCHI STEFANO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

BUROCCHI STEFANO
CARDINALI STEFANIA VICESINDACO

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 31-05-2021 -  pag. 1 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI gli schemi di convenzione per lo svolgimento di percorsi formativi di Operatore

Socio-Ssanitario presso la Casa di Riposo/Residenza Protetta “P. Burocchi” di Penna San Giovanni,

trasmessi da CED Servizi S.r.l. di Macerata, riguardanti l’allieva Copponi Lucia - anno formativo

2020/2021 e l’allieva Mangione Angela - anno formativo 2020/2021;

VALUTATA in termini positivi la richiesta di CED Servizi S.r.l., per consentire un primo

approccio al mondo del lavoro da parte degli studenti, a conclusione del loro anno formativo, senza

fini assunzionali;

RITENUTO di provvedere alla formale approvazione delle richiamate convenzioni;

VISTO l’articolo 18, comma 1, della legge n. 196/1997, recante “Norme in materia di

promozione dell’occupazione”;

VISTO il d.lgs. 15.04.2005 n. 77: “Definizione delle norme generali relative all'Alternanza

Scuola-Lavoro”;

VISTO l'articolo 4 della legge 28.03.2003, n. 53, contenente la disciplina dell’Alternanza

Scuola-Lavoro come modalità di realizzazione dei corsi del secondo ciclo, sia nel sistema dei Licei sia

nel sistema dell’istruzione e della formazione professionale, per assicurare ai giovani, oltre alle

conoscenze di base, l'acquisizione di competenze spendibili nel mercato del lavoro;

VISTA la legge 13.07.2015, n.107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, e il Decreto Dipartimentale n. 936 del

15.09.2015, contenente “Progetti innovativi di Alternanza Scuola – Lavoro”, che prevede la possibilità

di stipulare convenzioni con gli Istituti Scolastici per l’attuazione di progetti volti alla promozione

dell'integrazione e di nuove forme di Alternanza Scuola-Lavoro;

VISTA la legge 30.12.2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) – articolo 1, commi da 784 a 787,

con la quale i percorsi alternanza Scuola-Lavoro di cui al d.lgs. 15.04.2005, n.77, sono ridenominati

“Percorsi per le Competenze Trasversali e per l’Orientamento (PCTO)”;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 31-05-2021 -  pag. 2 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



RILEVATO che dalla stipulazione della presente convenzione non derivano oneri economici a

carico del Comune e, pertanto, la presente deliberazione non necessita di parere contabile;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in esame,

reso dal Responsabile Finanziario, a norma degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del d.lgs.

18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI RECEPIRE ED APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante,1.

sostanziale e motivazionale del presente atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990,

n. 241.

DI ATTIVARE, in collaborazione con CED Servizi S.r.l. di Macerata, un percorso formativo2.

di Operatore Socio-Sanitario presso la Casa di Riposo/Residenza Protetta “P. Burocchi” di

Penna San Giovanni, per l’impiego di due tirocinanti a conclusione dell’Anno Scolastico

2020/2021.

DI APPROVARE le allegate convenzioni con CED Servizi S.r.l., disciplinanti le modalità3.

dello svolgimento del PCTO.

DI DARE ATTO che dalla stipulazione della presente convenzione non derivano oneri a carico4.

dell’Ente e, pertanto, la presente deliberazione non necessita di parere contabile

DI DEMANDARE al Responsabile del Settore proponente la sottoscrizione dell’atto in5.

rappresentanza dell’Ente.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 31-05-2021 -  pag. 3 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla6.

sua pubblicazione all’Albo Pretorio Online dell’Ente, ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18

agosto 2000, n. 267.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 31-05-2021 -  pag. 4 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre alla GIUNTA COMUNALE nella seduta del 31-05-2021.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON CED SERVIZI S.R.L., PER
LO SVOLGIMENTO DI TIROCINI FORMATIVI PRESSO LA CASA DI
RIPOSO/RESIDENZA PROTETTA "P. BUROCCHI".

Ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

þFavorevole

Data: 31-05-2021 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 46 del 31-05-2021.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 31-05-2021 -  pag. 5 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



  IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI               F.to STEFANO BUROCCHI

È copia conforme all’originale.

lì 09.06.2021
  IL SEGRETARIO

       DOTT. PASQUALE ERCOLI

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0003928

Reg. n. 280

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 09.06.2021.

lì 09.06.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 31-05-2021

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 09.06.2021
   IL SEGRETARIO

      F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 31-05-2021 -  pag. 6 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 31-05-2021 -  pag. 7 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


